

Adı-Soyadı: Okul No:

1. SORU (20 Puan)	2. SORU (20 Puan)	3. SORU (20 Puan)	4. SORU (20 Puan)	5. SORU (20 Puan)	ALDIĞI PUAN
.....

Okuma-Yazma Sınavı

T.7.3.6. Deyim ve atasözlerinin metne katkısını belirler.

- 1) Bugün cebinden 200 bin dolar çıkarabilecek birisi, rahatlıkla uzay turizmine katılabiliyor. Bugün uzay turizminin bahsedilebiliyor olması bile hayal edebilenlerin aslında ne kadar güçlü olduğunu gösteriyor. Gerçekten de dünyanın seyrini değiştiren icatlar ve buluşlar, hayal edebilen insanlar ile onlara inananlar sayesinde ortaya çıkmıştır.

Bu metindeki altı çizili söz grubunun metne kattığı anlamı yazınız. (20 Puan)

Yokken var olmak, meydana çıkmak, türemek

T.7.3.8. Metindeki söz sanatlarını tespit eder. Kişileştirme (teşhis), konuşturma (intak), karşıtlık (tezat) ve abartma (mübalağa) söz sanatları verilir.

- 2) Aşağıdaki dizelerde yer alan söz sanatlarını boş bırakılan yere yazınız. (20 Puan)

Uykuya varmış gibi görünen yılan yollar

Bir gün dolu dizgin boşanan atlarımızla

Başını kaldırarak boşluğu dinliyordu

Yerden yedi kat arşa kanatlandık o hızla

Benzetme

Abartma

Tekerlekler yollara bir şeyler anlatıyor

Ne sabahı göreyim ne sabah görüneyim

Uzun yollar bu sestem silkinerek yatıyor

Gündüzler size kalsın, verin karanlıkları

Kişileştirme

Tezat

T.7.3.12. Fiillerin anlam özelliklerini fark eder. İş (kılış), oluş ve durum fiillerinin anlam özellikleri üzerinde durulur.

- 3) Farklı olanın tuhaf, uzak durulması gereken, gereksiz olarak algılandığı günlerden; "Farklı olan iyidir, içinden geleni yap çünkü asla herkes aynı olmak zorunda değil." dediğimiz zamanlara geldik. Her şeyi olduğu gibi bunu da biraz abartıyormuşuz gibi hissediyoruz zaman zaman. Özellikle sosyal medya çağında olduğumuz düşünüldüğünde insanların farklı şeyler yapmak için birbirleriyle yarışmasına varacak kadar konunun özünden uzaklaştık ne yazık ki.

Bu metindeki altı çizili fiillerin anlam özelliklerini aşağıdaki boşluğa yazınız. (20 Puan)

Geldik: Durum fiili Abartıyormuşuz: İş/Kılış fiili Hissediyoruz: İş/Kılış fiili Uzaklaştık: Durum fiili

T.7.3.22. Metnin içeriğini yorumlar. (Metindeki öznel ve nesnel yaklaşımların tespit edilmesi sağlanır.)

- 4) Aşağıdaki cümlelerin anlam özelliğini (öznel-nesnel) karşısındaki boşluğa yazınız. (20 Puan)

Taraftarlar, bu akşam eşi görülmemiş bir gösteriye imza attı. **Öznel**29 Ekim Pazar günü Cumhuriyetimizin 100. yılını kutlayacağız. **Nesnel**

T.7.3.29. Metin türlerini ayırt eder. a) Söyleşi, biyografi, otobiyografi, günlük türleri üzerinde durulur. b) Metin türlerine ilişkin ayrıntılı bilgi verilmemelidir.

- 5) Tolstoy, 1828 yılında asil bir ailenin çocuğu olarak doğmuştur. Moskova'nın güneyinde Tula isimli şehirde doğan Rus yazar, halaları tarafından yetiştirilmiştir. Tolstoy, gençlik çağına geldiğinde ise doğu dillerini öğrenmek ister. Bu nedenle Kazan Üniversitesine gönderilir fakat okulu bitirmeden bırakır. Hukuk Fakültesi'ne geçiş yapar burada da aradığını bulamaz. Yaşadığı malikaneye geri döner ve üç yıl kadar burada kalır. Bu sırada ilk gerçekçi hikâyelerini yazar. Orduya katılır ve Kırım Savaşı'na gider. Daha sonra askerlikten ayrılır ve eserlerinin bir kısmını Petersburg'ta yazar. Ruhsal çalkantıları yine de hafiflemeyen ve bir Avrupa gezisine çıkar. Almanya, Fransa ve İsviçre'yi gezer. Yurduna dönüp malikanesine yerleşir. Köyünde bir okul kurar ve burada eğitim vermeye başlar.

Bu metnin anlatım özelliklerini göz önünde bulundurarak türünü yazınız. (20 Puan)

Biyografi